

گزارش

مجمع ایرانی دفاع از حقیقت

Iranian Council For
Defending The Truth



شکاف‌های آمریکا

۱۷



جنگ مواد مخدر

سَلَامٌ عَلَيْكُمْ



فهرست

۱
۲

مقدمه یافته‌ها

تلاش‌های صورت گرفته برای مقابله با مافیای مواد مخدر	۱۲
آثار اجتماعی گسترش مواد مخدر در جامعه‌ی آمریکایی	۱۳
ماری‌جوآنا	۱۴
دوراهی تصمیم‌گیری درباره‌ی مصرف مواد مخدر	۱۴
تصمیم‌گیری‌های ایالتی درباره‌ی مصرف مواد مخدر	۱۵



*Iranian Council For
Defending The Truth*



مقدمه



مقدمه

یکی از مشکلات مهم جامعه‌ی آمریکا، مصرف مواد مخدر و شیوع فزاینده‌ی آن در بین خانواده‌های آمریکایی است. ماری‌جوآنا، کوکائین، هروئین، یا به اصطلاح مواد مخدر تفریحی، به بخشی از زندگی آمریکایی و یک «صنعت» عظیم چند میلیارد دلاری تبدیل شده است. دولت‌ها با برنامه‌ها و تصمیم‌های متعددی برای مقابله با این چالش و تهدید اجتماعی، سعی کردند با این پدیده برخورد کنند؛ اما در سال‌ها پایانی منتهی به قرن بیستم، با توجه به ناکامی در برنامه‌های مبارزه با مواد مخدر، گفتمان‌های جدیدی مطرح شد که روند مرسوم را به یک‌باره ناکارآمد می‌داند.





*Iranian Council For
Defending The Truth*



یافته‌ها

۲

COCAINE

Drugs

reat

Y

a



جنگ مواد مخدر

تلاش‌های صورت گرفته برای مقابله با مافیای مواد مخدر

در سال ۲۰۱۵، ۶۴۳۱۲۱ نفر در آمریکا برای جرم مرتبط با ماری‌جوانا، بازداشت شده‌اند.

بر اساس داده‌های دولت آمریکا، بین ۵۶ تا ۸۰ درصد از عرضه جهانی کوکائین و هروئین از کلمبیا تأمین می‌شود و تجارت مواد مخدر باعث شده تا کارتل‌های مواد مخدر کلمبیا بدون پرداخت مالیات و از طریق پول‌شویی سالانه بیش از ۴ میلیارد دلار درآمد داشته باشند. برای مقابله با ورود مواد مخدر به داخل خاک آمریکا، دولت اوپاما همکاری‌های گسترده‌ای را با مقامات مکزیکی آغاز کرد. علت این امر تأمین مواد مخدر بیش از ۲۵۰ شهر آمریکا از این کشور بود. بیش از ۸۰ درصد هروئین، ۹۰ درصد کوکائین و ۱۰۰۰ تن ماری‌جوانا از مکزیکی وارد آمریکا می‌شود و مراکز عمده مواد مخدر در آتلانتا، جورجیا و شیکاگو. ایلینوی شیکاگو، جولانگه باندهای خشن مواد مخدر هستند. البته برای توان بخشی مصرف‌کنندگان مواد مخدر منابع مالی گسترده‌ای اختصاص داده شده است.

موضوع ترانزیت مواد مخدر از مکزیکی چنان اهمیت داشت که ترامپ در مبارزات انتخاباتی، مکزیکی‌ها را به «تجاوزگری جنسی و فروشندگان مواد مخدر» متهم می‌کرد؛ و به طرفدارانش برای ساختن دیواری در امتداد مرز برای جلوگیری از فروش مواد مخدر، تعهد داد. این اقدام با استقبال گسترده‌ای از سوی بسیاری از آمریکایی‌ها مواجه شد. گامی برای متوقف کردن ارسال مواد مخدر به آمریکا.

پلیس و مسئولان جنگی مداوم علیه کارتل‌های مواد مخدر و دلالان خیابانی به راه انداخته‌اند، با این حال تلاش آن‌ها تأثیر مهمی بر مصرف مواد مخدر در آمریکا نداشته است. در نتیجه شکست جنگ با مواد مخدر، درخواست‌هایی برای کاهش مجازات برای استفاده از برخی مواد مخدر بوده است. با این حال، حتی تخفیف در مجازات و استفاده‌ی قانونی ماری‌جوانا در برخی از قسمت‌های آمریکا نتوانسته این بحران اجتماعی را کاهش دهد و کماکان جنگ در جامعه‌ی آمریکا برای مقابله و کنترل مصرف مواد مخدر ادامه دارد.

مانند بسیاری از چالش‌ها، جنگ با توزیع‌کنندگان مواد مخدر نیز گران بوده است. در سال ۲۰۰۵، طبق گزارش دولت فدرال ۱۲ میلیارد دلار برای تمام تلاش‌های صورت گرفته برای کنترل عرضه مواد مخدر، دستمزد به کارکنان واحدهای مرتبط و توان بخشی معنادان هزینه شده است. این هزینه‌ها در مجموع ۴۵ میلیارد دلار برآورد شده است. در این ارقام، برخی هزینه‌های شخصی یا اجتماعی مربوط به خرید و فروش مواد مخدر درباره‌ی بیکاری، افزایش خشونت، مشکلات خانوادگی و هزینه‌های مرتبط با مراقبت‌های بهداشتی، لحاظ نشده است. داده‌های اخیر نشان می‌دهد که از آغاز جنگ علیه مواد مخدر، دولت‌ها در همه سطوح بیش از یک تریلیون دلار هزینه کرده‌اند، در حال حاضر، از هر ۹۹ بزرگ‌سال زندانی، ۱ نفر به دلیل جرائم مرتبط با مواد مخدر در زندان است. این رقم بالاترین نرخ در جهان است و

آثار اجتماعی گسترش مواد مخدر در جامعه‌ی آمریکایی

علیرغم موفقیت‌های اقدامات پیشگیرانه‌ی گسترده، مصرف مواد مخدر در آمریکا به‌ویژه در میان جوانان رایج است. داروهای جدید، قوی‌تر و خطرناک‌تر وارد بازار می‌شوند و شواهدی از سوءمصرف مواد مخدر و مرگ‌های ناشی از مواد مخدر همچنان در صدر اخبار است. اخبار ناامیدکننده از نتایج اقدامات پیشگیرانه، نگرش برخی از مقامات در آمریکا را تغییر داده. به نحوی تلاش‌هایی صورت گرفته تا تساهل بیشتری نسبت به مصرف مواد مخدر و مشروبات الکلی صورت گیرد. البته هم‌زمان به کمپین‌های اجتماعی برای کمک به بهبود معتادان نیز توجه بیشتری شد.

در بین نظریات رایج پس شیوع موج ناکامی‌ها در مبارزه با مواد مخدر، این ادعا مطرح شد که برخی از مواد مخدر خطرناک‌تر از سایرین هستند. قانونی شدن و غیرقانونی بودن «ماری‌جوانا» هجوم تمام‌عیار به سمت مواد مخدر خطرناک را کاهش می‌دهد و از زندانی شدن صدها هزار نفر جلوگیری می‌کند. در کنار این موارد توجه به بودجه‌ی هنگفتی که صرف مبارزه با توزیع مواد مخدر می‌شود بازبینی در قوانین و تعاریف را برای مصرف مجرمانه‌ی مواد مخدر، تسهیل کرد.



دوراهی تصمیم‌گیری درباره‌ی مصرف مواد مخدر

اجرای قوانین مواد مخدر در آمریکا بسیار دشوار بوده است زیرا ترس عمومی از تخفیف مجازات در قوانین، تغییر سیاست‌های حبس و توسعه روش‌های مختلف پاسخگویی به مشکلات مرتبط با مواد مخدر با مخالفت سرسختانه‌ی برخی مقامات دولتی و جامعه مواجه شده است.

اگر معیار موفقیت جنگ علیه مواد مخدر حرکت به سوی «آمریکای عاری از مواد مخدر» باشد، بدون شک این تلاش شکستی کامل بوده است. این غیرمنطقی است که فرض کنیم یک کشور ۳۲۰ میلیون نفری که در یک جامعه باز با معیارهای حفظ حریم خصوصی، می‌تواند محیطی «عاری از مواد مخدر» ایجاد کنند. تقریباً نوعی باور وجود دارد که مواد مخدر بخشی از چشم‌انداز یک جامعه است. همچنین این درک روبه رشد وجود دارد که مصرف ماری‌جوانا ممکن است به اندازه سوءمصرف الکل خطرناک نباشد، به‌ویژه در میان جوانان. از این رو شرایط جاری خودبه‌خود در میان مسئولان و جامعه اختلاف‌نظر ایجاد کرد.

یکی از مشکلات کلیدی مواد مخدر در آمریکا مسئله قانونی بودن مصرف آن است و این سؤال که چرا برخی مواد مخدر قانونی بوده و برخی دیگر غیرقانونی هستند. اغلب در بحث‌های مربوط به سیاست مواد مخدر شنیده می‌شود که الکل و سیگار، همراه با برخی از داروهای تجویزی و قانونی منجر به اعتیاد و سایر مشکلات مضر جسمی و روانی می‌شوند، اما داشتن مقدار کمی ماری‌جوانا جرم است، حتی با وجود اینکه مشخص شده است که ماری‌جوانا دارای فواید دارویی است و خطرناک‌تر از الکل نیست.

هر یک از این مسائل قانونی، حبس و اثربخشی سیاست‌ها ناشی از یکپارچگی در نظرات و تصمیم‌هاست و هرگونه سست شدن در این مواضع در مورد مصرف مواد مخدر خطری جدی برای نظم اجتماعی و مسئولیت شخصی ایجاد می‌کند. کاهش مجازات خرده‌فروشان مواد مخدر در داخل شهرها یکی از این مواردی بوده که موجب دودستگی میان سیاست‌گذاران شده است. به‌هرحال حرکت به سمت رویکردهای جدید برای مصرف مواد مخدر و

ماری‌جوآنا

تصمیم‌گیری‌های ایالتی درباره‌ی مصرف مواد مخدر

در مورد مسئله قانونی شدن استفاده تفریحی، کلرادو اولین ایالتی بود که استفاده از ماری‌جوآنا را برای مقاصد صرفاً تفریحی مجاز کرد و اجازه ایجاد یک بخش تجاری را داد که فروش مواد مخدر را بدون نسخه مجاز می‌داند. همچنین، شش ایالت دیگر و ناحیه کلمبیا نیز قوانین گسترده‌ای را تصویب کرده‌اند که ماری‌جوآنا را برای استفاده تفریحی قانونی می‌کند. در حال حاضر، ۲۶ ایالت و ناحیه کلمبیا قوانینی را تصویب کرده‌اند که ماری‌جوآنا را به شکلی برای مقاصد پزشکی یا تفریحی قانونی می‌کند.

برای بسیاری از دولت‌ها «ماری‌جوآنا» به‌عنوان یک ماده مخدر خاص بوده که به‌عنوان «دروازه‌ی» مصرف دیگر مواد مخدر محسوب شده و در صورت استفاده منظم ممکن است منجر به استفاده از مواد مخدر دیگر شود. از طرفی طیف وسیعی از افرادی که مخدر مصرف می‌کنند از این ماده استفاده می‌کنند. از این‌رو برای کنترل و پیشگیری بیشتر، انعطاف‌پذیری در فرهنگ مواد مخدر در آمریکا با قانونی کردن برخی مواد مخدر به‌ویژه ماری‌جوآنا به‌گفتمانی جدی تبدیل شد؛ اما چنین نظراتی اغلب منجر به سرزنش شدید مقامات دولتی شد که بر ادامه جنگ و مجازات افرادی که قانون را نقض کرده‌اند، اصرار دارند. در سال ۱۹۹۵، دفتر سیاست کنترل مواد مخدر کاخ سفید، گزارشی را منتشر کردند که در آن اظهار داشت مصرف‌کنندگان ماری‌جوآنا ۸۵ برابر بیشتر از کسانی که ماری‌جوآنا مصرف نمی‌کنند، به مصرف کوکائین روی آورده‌اند.



جمع بندی

جنگ با مواد مخدر به جای اینکه بر دلایل تقاضای مواد مخدر و راهبردهایی برای کاهش تقاضای آن متمرکز شود، بر مسیرهای عرضه و فروشندگان متمرکز بود. چنین رویکردی سال‌ها منابع و تلاش‌ها را برای مقابله با اعتیاد به هدر داده است. امروزه منتقدان به شکست جنگ علیه مواد مخدر به‌عنوان نمونه دیگری از ممنوعیت اشاره می‌کنند، زیرا دولت از سال ۱۹۷۳ به دنبال کنترل رفتار خصوصی شهروندان آمریکایی ناموفق بوده است. در ادامه‌ی این موضوع، دوقطبی رفع محدودیت و تشدید برخورد با پدیده‌ی مصرف مواد مخدر در جامعه‌ی آمریکا به چالشی اساسی تبدیل شده است. بین آن دسته از آمریکایی‌هایی که خواهان اصلاح قوانین مواد مخدر و تسامح با مصرف‌کنندگان مواد مخدر و آن‌هایی که می‌ترسند اصلاحات تنها به جامعه‌ای منجر شود که بیشتر در فرهنگ مواد مخدر غوطه‌ور شود، شکاف قوی وجود دارد. ممکن است قبل از اینکه هر تغییری در جنگ با مواد مخدر اتفاق بیفتد، اختلاف‌نظرها در جامعه‌ی آمریکایی به منازعات جدی و حتی تقابل منجر شود.

ضمائم و منابع

- For background see Jessica Wang, *American Science in an Age of Anxiety* (Chapel Hill, NC: University of North Carolina Press, ۱۹۹۹).

